
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я

про пропозиції Комітету до персонального складу координаційної групи щодо 
забезпечення створення ефективної системи управління для реформування та 

підтримки інформаційних технологій (ІТ) у системі правосуддя

У зв’язку з листом Вищої ради правосуддя від 14 липня 2025 року                  
№ 14746/0/9-25 Комітет Верховної Ради України з питань правової політики 
розглянув на своєму засіданні 12 серпня 2025 року (протокол № 196) питання 
про пропозиції Комітету до персонального складу координаційної групи щодо 
забезпечення створення ефективної системи управління для реформування та 
підтримки інформаційних технологій (ІТ) у системі правосуддя та встановив 
таке.

У червні 2024 року Європейський Союз офіційно відкрив переговори з 
Україною про вступ до Європейського Союзу на першій міжурядовій 
конференції. У межах підготовки до офіційних переговорів про вступ України до 
Європейського Союзу питання цифровізації судочинства визначається як одне із 
ключових питань реформування судової гілки влади.

Для реалізації цих зобов’язань Кабінет Міністрів України розпорядженням 
від 14 травня 2025 року № 475-р «Деякі питання забезпечення переговорного 
процесу про вступ України до Європейського Союзу за кластером 1 «Основи 
процесу вступу до ЄС»» схвалив, зокрема, Дорожню карту з питань верховенства 
права (далі – Дорожня карта).

На виконання пункту «б» «Цифровізація правосуддя» пункту 1.3 «Якість 
та ефективність правосуддя» Дорожньої карти Вища рада правосуддя рішенням 
від 10 липня 2025 року утворила координаційну групу щодо забезпечення 
створення ефективної системи управління для реформування та підтримки 
інформаційних технологій (ІТ) у системі правосуддя, у зв’язку з чим звернулася 
до Комітету з проханням надати інформацію про делегованого представника з 
контактними даними для участі в роботі зазначеної групи.

З огляду на викладене вище Комітет вирішив:

1. Рекомендувати включити до складу координаційної групи щодо 
забезпечення створення ефективної системи управління для реформування та 
підтримки інформаційних технологій (ІТ) у системі правосуддя Бабія Романа 
Вячеславовича – народного депутата України, голову підкомітету з питань 



2

виконання рішень Європейського суду з прав людини та альтернативного 
розв'язання спорів Комітету Верховної Ради України з питань правової політики 
(контактні дані: тел.: (044) 255-31-37; (044) 255-32-22 (помічник); ел. пошта: 
babiy-r@rada.gov.ua).

2. Надіслати це рішення до Вищої ради правосуддя.

Голова Комітету                                                                              Д.В. МАСЛОВ


